



تاکید مقامات ایران و آذربایجان بر توسعه زیرساخت‌ها و ارتباطات ریلی دو کشور

"محمد اسلامی" وزیر راه و شهرسازی جمهوری اسلامی ایران و "رامین قلی زاده" وزیر راه، ارتباطات و فناوری‌های پیشرفته جمهوری آذربایجان، روند اجرای برخی پروژه‌های حمل و نقل مشترک دو کشور را مورد بررسی قرار دادند و چشم انداز همکاری‌ها و روابط دو کشور را امیدبخش و روبه گسترش توصیف کردند.

به گزارش آران نیوز به نقل از سفارت جمهوری اسلامی ایران در جمهوری آذربایجان، در دیداری آنلاین، دو طرف ضمن آرزوی سلامتی برای مردم دو کشور، ابراز امیدواری کردند تا در آینده نزدیک و با ریشه کن شدن ویروس کرونا، روابط و مناسبات کشورها به حالت عادی برگردد.

وزیر راه و شهرسازی ایران در این دیدار آنلاین با اشاره به این که اراده جدی و قاطعانه رهبران ایران و جمهوری آذربایجان معطوف به گسترش روابط دوستانه و برادرانه میان دو ملت و دو کشور است، گفت: باید به طور مشترک تلاش کنیم تا مناسبات دو کشور بیشتر و همکاری‌ها نزدیکتر شود.

اسلامی با تشریح برخی اقدامات انجام شده در زمینه ایجاد زیرساخت‌های لازم در شبکه بزرگراهی و راه آهن در مناطق جنوبی و شمالی ایران افزود: با توجه به زمینه‌های فراوانی که در حوزه‌های راه، حمل و نقل و دیگر مسائل مرتبط با این حوزه‌ها که در مسئولیت مستقیم ما قرار دارد، می‌توانیم به نزدیکتر شدن دو کشور و تقویت همکاری‌های فیما بین کمک کنیم.

وی افزود: مطمئنم چنانچه با همفکری یکدیگر بتوانیم برخی از موانع موجود را برطرف کنیم و عملیات ساخت راه آهن رشت & آستارا و پایانه ریلی بار آستارا با سرعت بیشتری به جلو حرکت خواهد کرد.

وی با اشاره به اینکه بهره برداری از پایانه ریلی نیمه تمام آستارا بیانگر اهمیت نقش این پایانه در مبادلات تجاری دو کشور و منطقه است، تاکید کرد که این واقعیتها نشان می‌دهد که تصمیمات دو کشور همسایه ایران و جمهوری آذربایجان برای اجرای این پروژه درست و به جا بوده است.

اسلامی در ادامه همچنین توضیحاتی را در خصوص آخرین وضعیت ساخت پل روی آستارا چای در مرز مشترک دو کشور، جاده اردبیل - آستارا و جاده کمربندی ارائه کرد. وزیر حمل و نقل، ارتباطات و فناوری‌های پیشرفته جمهوری آذربایجان نیز ضمن ابراز خرسندی از اینکه فناوری‌های نوین در شرایط سخت کرونایی به کمک بشریت آمده و مانع از توقف همکاری‌های کشورهای با یکدیگر شده است، گفت: باید تلاش کنیم تا در راستای اراده رهبران خود، روابط خوب، برادرانه و دوستانه میان مردم و دولت دو کشور جمهوری آذربایجان و ایران را تقویت کنیم.

قلی زاده همچنین ابراز اطمینان کرد که پروژه‌های مشترک جمهوری آذربایجان و جمهوری اسلامی ایران در حوزه‌های مختلف روابط دو کشور را بیش از پیش تقویت خواهد کرد. در پایان این دیدار آنلاین، دو طرف در رابطه با برخی مسائل و جزئیات باقیمانده در خصوص ساخت پل بر روی رودخانه آستارا چای، پایانه ریلی آستارا و همچنین راه آهن رشت - آستارا گفتگو کرده و تصمیم گرفتند پس از انجام اصلاحات مورد نظر در پیش نویس یادداشت تفاهم‌ها، در آینده نزدیک مقدمات مراسم کلنگ زنی پل مذکور را نیز فراهم کنند

منبع: ایرنا